[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АБАЛАКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ЕНИСЕЙСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

19.06.2023г.                                     с. Абалаково                                       № 24-2-141р
           О внесении изменений в Решение Абалаковского сельского Совета депутатов от 25.06.2019г. № 22-1-141-р «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих  муниципального образования Абалаковский сельсовет»

           В соответствии с  Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 г. № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», Постановлением Правительства Красноярского края от 22.05.2015 № 234-п  «О внесении изменений в Постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда  депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и должности муниципальной службы», ст. 24 Устава Абалаковского сельсовета Енисейского района Красноярского края, Абалаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение Абалаковского сельского Совета депутатов от 25.06.2019г. № 22-1-141-р «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих  муниципального образования Абалаковский сельсовет», изложив приложение к Положению в новой редакции согласно приложению к настоящему Решению.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету, экономической политике и собственности (Тулупова Л.М.).
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования (обнародования) в местном печатном издании «Вестник Абалаково», но не ранее 01.07.2023 года и подлежит размещению на официальном сайте администрации Абалаковского сельсовета https://abalakovo-r04.gosweb.gosuslugi.ru.

	Председатель сельского

Совета депутатов
	Глава сельсовета

	__________________И.Э. Беккер

	_______________ О.А. Шаталина

   Приложение

к Решению Абалаковского

                                                  сельского Совета депутатов
от 19.06.2023г. № 24-2-141р
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АБАЛАКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

	Наименование должности
	Размер оклада (в рублях)

	Заместитель главы сельсовета
	5 997,00

	Главный бухгалтер
	5 427,00

	Бухгалтер
	4 889,00

	Специалист 1 категории
	4 889,00

	Специалист 2 категории
	4 017,00